rendre gloire à Dieu d'un *tudine non continuo ex formula juris inquirerem*. Sed *demum quiddam contigit in hoc genere miraculorum tam insigne ac luculentum, idemque tam repentinum, ut mihi visum sit, legitimam de illo questionem institui oportere : Quo, si quemadmodum referebatur factum esse constaret, debita authori Deo gloria rependeretur.* Totos tamen sex menses locum ubi contigerat adire distuli, ut spatium darem iis, quorum mentes prima miraculi species pepulerat, confirmandi sese, suumque de ea testimonium, ad quendam quasi judicii maturitatem perducendi. Sed tandem Pardonum profectus, quum questionem habuisssem quam accurate & (quod decet in ejusmodi causis) cunctabundus ac pene diffidenter, prodigiis veritas adeo ad liquidum perducta est, ut mei munericus esse duxerim, se-
 funte

funte. Ce qu'il y avoit cundum eam juridicam sententiam ferre. Res acciderat in una Sanctimonialium ejusdem, quod supradixi, Monasterii Parodiensis, que quum esset in extremis constituta, repente convuluit simul ac ei applicata fuit interula, quam antea superponuerant tumulo vener. Margaritæ. In hac vero curatione præcipue notabatur (quod suo deinde juridico testimonio ægra confirmavit ipsam nimirum non nisi ut morem aliis gereret, cum iis ad invocandam venerabilem matrem consensisse: Et id nulla fide, atque omnino sine fiducia & spe revalescendi. Porro genus ipsum ægritudinis sic habebat. Corpus dimidia parte paralisi dissolutum, horrendæ convulsiones, ac imbecillitas tanta, ut ægram lecto movere vel tantum ejus componendi causa, sine magno illius incommodo non possent: atque ideo se

se leva seule , s'habilla *nec frequentius auderent*
de même , marcha sans *quam octava quaque die.*
bâton , & vint à l'Eglise *Itaque Medici diu frustra*
remercier Dieu . Tous *fatigati,jam sex totas hebdo-*
ces faits sont prouvez *madas nullum illi curationis*
par la déposition juri- *genus adhibebant.Et Hec ta-*
dique d'un nombre de *men , ex rebus adeo complo-*
témoins non suspects : *ratis , minus dimidio horæ*
entre les autres sont celles *revocata ad omnimodam*
de trois Medecins & un *valetudinem , suis illico vi-*
Chirurgien qui tous a- *ribus surgit , induitur ipsa*
voient vûs la Religieuse *per se , & sine baculo suis in-*
dans sa maladie , & qui *gressa pedibus in Ecclesiam*
sont convenus que sa *pergit , debitas Deo gratias*
guerison étoit un mira- *actura . Facta hec singula*
cle évident . Un d'entre *comprobantur legitimate sti-*
eux declare dans sa de- *ficatione multorum , quorum*
position , qu'il étoit au- *fides nemini suspecta sit . In-*
trefois de la Religion P. *ter hos præcipuum obtinent*
R. & que nonobstant *locum Chirurgus unus , &*
son abjuration , il avoit *Medici tres , qui eamdem*
conservé beaucoup d'in- *Sanctimonialem ægrotan-*
credulité pour les mira- *tem inviserant , & qui una-*
cles , mais que celui - ci *nimi consensu confirmarunt ,*
lui paroiffoit si clair & si *curationem ipsius luculen-*
marqué qu'il ne trouvoit *tum esse miraculum . Qui-*
pas lieu à le revoquer en *dam etiam ex ipsis in suo te-*
doute . *stimonio fatetur , se olim se-*

Ce qui m'a été conté

Z ** de

de la sainteté heroique *licet hanc ejuraverit, id tam
men ex illa retinuisse, ut dif-
ficillime miraculis fidem ha-
beat, affirmatque hoc sibi vi-
sum esse tam insigne ac ma-
nifestum ut de eo nullam in-
veniret causam dubitandi.*
*Cæterum que mihi nar-
ta sunt de heroica sanctitate
vener. Matris Margarite,
quæque legi tum in ipsius
epistolis, ac commentariis,
tum in monumentis, quæ de
eiusdem virtutibus modera-
tores ejus scripta reliquerant
ea mihi visa sunt tantum-
dem admirationis, ac am-
plius utilitatis ad legentium
institutionem habere, quam
prodigia curationum. Quo
circa veritus, ne eorum me-
moria lapsu temporum inter-
riret, quicquid adhuc super-
effet de tam egregiae virgi-
nis monumentis, id ut pu-
blicis actis constet curan-
dum censui: parique cura,
publica inquirendum autho-
ritate de omnibus, per quæ
Mon-*

Monseig. l'Evêque d'Au-
tun. Ce fut le Reverend
Pere De Bensiere Prieur
de la Maison de Paroy de
la Congregation de Clu-
ny qui fut chargé de
cette commission . Il s'en
est acquitté avec zèle &
avec soin , & j'ai entre
les mains copie du pro-
cez verbal qu'il a dressé ,
& des depositions des té-
moins la plûpart témoins
oculaires , qui font un de-
tail des vertus de cette
sainte fille , de ses pra-
tiques heroiques, des preu-
ves de son humilité , des
miracles que Dieu a fait
à son occasion , du Don
de prophetic qu'elle pa-
roît avoir eu , de la per-
suasion où est le public
de sa sainteté & de la
vénération qu'on a pour
sa memoire . Ce procez
verbal me servira infini-
ment à assurer le recit
de sa vie , auquel j'avois

*eadem notior fieri, ac plenius
cognosci possit. Verum quum
ad hæc accingerer, renuncia-
tus Suectionensium Episco-
pus, coactus sum operæ meæ
Vicarium querere, cui, pro
facultate ad id mihi concessâ
per Episcopum Augustodu-
nensem, acta illa conficiendi
mandatum darem. Accepit
autem R.P. De Bensiere Clu-
niacensium Prior in domici-
lio Parodiensi, idemque stu-
diose pariter ac diligenter
executus est. Et jam præ ma-
nibus habeo Exemplum acto-
rum que confecit, in quibus
habentur testimonia multo-
rum, qui suis ipsi oculis vi-
derant, que testantur. Et hi
sunt qui virtutes vener. il-
lius virgin. explicant singil-
latim, praxesque heroicas re-
censent, ac presertim propriæ
demissionis exempla; ad-
dunt et miracula, Donum
que prophetæ quo videtur
illa minime caruisse. Postre-
mo commune judicium de-*

* * 2 def-

dessein il y a long-tems *sanctitate ejusdem, atque unde*
venerationem, quacum in hominum memoria floret.
His ego actis, plusquam dicere possum, juvabor ad vitam
ejus enarrandam, cuius historiam dudum antea scribere meditabar; atque etiam
cooperam, quum me præsentior Ecclesiæ necessitas ad aliam scribendi materiam a-
vocavit. Nunc vero quando mihi jam videor, cuncta
Jansenistarum propugnacula nihil habentia firmitatis
evertisse, atque in medium protulisse quæcumque utiliter afferri poterant, ad assertandam sacram Constitutionis Unigenitus authoritatem: spero me brevi tantum
otii habiturum, quantum sit opus, ut, quod jam diu cogito, illius virginis vitam perficiam. Quæ quidem ad pietatem fidelium inflammam-
dam non mediocriter proderit: nam inter cætera, magno suo bono cognoscent, quam
ten-